Capit. 1. De modo procedendi per viam appellationis  
in Chancellariis  
Regijs.

Sextæ partis Tomi I.

**E**LATO Libello appellationis coram judice à quo , ut diximus supra in proemio,num. 53. receptoque testimoniio appellationis à tabelione, pars appellans debet presentare : cum prædicto testimoniio coram superioribus intra terminum præfixum per iudicem à quo , nam iudex à quo assignare potest appellanti terribilium ad se præsentandum , & ad prosecuendam appellationem coram superioribus,tam in foro ecclesiastico,quam in seculari, ut probatur in capitul. 1. de appellationibus, lib. 6. & in l. 2. titul. 8. libr. 4. Recopilationis. Quod verum est , sive iudex à quo admittat appellationem , sive eam deneget , ut probat textus dicto capitul. 1. sive eum , inducendo , nam post quam in versiculo præcedenti dixerat de appellatione admittenda , vel rejectione , statim in versiculo sequenti subiicit de assignatione termini facienda per iudicem à quo , & ita plenè probat iudicem à quo posse præfixere prædictum terminum appellanti , sive admiserit , sive appellanti , huc admiserit , sive appellationem rejecerit. Et per illum textum , ita firmat Ioannes Andreas , Dominicus , & Perusin. in capitulo cum appellationibus , de appellationibus , lib. 6. Perusinus , & Moderni in capitulo personas , extra de appellationibus , & testatur hanc communem opinionem esse Elinus in capitulo cum Bertoldus , numero decimo sexto , de re iudicata , & probatur in capitulo personas , & in capitulo cum sit Romana , & in capitulo septem , extra de appellationibus , & in l. secunda , titulo decimib. octauo , libro quarto , Recopilationis , quatenus in prædictis iuribus generaliter disponitur iudicem à quo posse præfixere terminum appellanti ad se præsentandum & ad prosecuendam appellationem , ergo sive iudex à quo admittat appellationem , sive eam rejectat , potest prædictum terminum præfigere , & ita est tenendum , quidquid oppositum tenet Innocentius Panormitanus , & alii relativi atque recepti à Decio in dicto capitulo cum sit Romana , num. 5. quibus non suffragatur text. in capitulo ex eo de regulis iuris , lib. 6. per quem prædict. Doctor , firmanit , iudicem à quo denegantem appellationem non posse prædictum terminum

præfixere , ex eo quod illam impugnaret nam tex ille procedit , quando quis impugnat aliquid in utilitate propriam , tunc enim ex eo quod impugnauit , non potest commodum cōsequi , tamen appellatio non rejeetur à iudice in sui favorem , sed in utilitate appellantis & in commodum reipub. ut critici lis finiatur . Sed si iudex à quo non præfixerit terminum appellanti ad præstantum , tunc tenebitur appellans se presentare coram superioribus intra terminum à iure statutum nempe in foro seculari intra quindecim dies , si esquendos pueros , y li es allēde intra quadraginta dies si la causa pende en algun lugar , a donde està la Audiencia , o döde aya otro Alcalde mayor que pueda conocer en grado de apelacion : huiusmodi præsentatio debet fieri intra tres dies , ut dispolitum est in l. 2. & in l. 5. tit. 1. 8. libr. 4. Recopila. per quæ iurant intelligitur tex. in l. 2. 3. titul. 2. 3 parte. 3. Et istud tempus præsentationis , attingente iuriis rigore , currit à notificatione sententie tamen attento communi stylo currit à die appellationis , sed totius est , quod pars appellans se præsentet intra prædictum terminum , cōnumerandum à notificatione sententia . De iure autem canonico testimonium appellationis , id est Apóstoli , debet peti intra triginta dies , ut in capitulo ab eo de appellatione , in l. 6. quod tempus currit à die sententia , secundum gloriam in Clementina sicut , verbo , à die de appellationibus . Et ita est magis communis opinio teste Maranta de ordine iudiciorum in 6. parte , titulo de appellatione , numer. 209. Et intra annum vel biennum ex causetenet se præsentare & prosequi appellationem , ut in capitulo cum sit Romana , de appella. & in Clementina , sicut codem titulo . Alioquin si appellans fuerit negligens in se præsentando intra terminum iudicis , vel iuriis , appellatio censabitur deferta , & à iudice talis pronuntiari debet remanebitque firma sententia iudicis à quo , ut expressa deciditur in l. 2. titul. 2. & part. 3. & in l. 2. titul. 8. libr. 4. Recopila. & probatur ex text. & ibi glo. in l. si præsent. C. quomodo & quando iudex , & in Clementina sicut , de appellationibus & in Rota in antiquis , decisio . 690. & resolutum Didae . Perez in l. 2. tit. 1. libr. 3. ordinamentum in glo. 2. & 3. Et ad hoc ut appellatio à iudice pronuntietur deferta debent adhiberi diligētiz , d' quibus diximus in 2. part. huius primi tomij , in 1. Tempore . Et tunc